



رئیس‌جمهور در دیدار عمار حکیم:
**ایران حامی ثبات و اتحاد
عراق است**

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری: حسن روحانی عصر دیروز در دیدار سیدعمار حکیم، رئیس تحالف ملی عراق، با تبریک پیروزی‌های اخیر دولت، ارتش و نیروهای مردمی عراق در مبارزه با تروریسم و آزادسازی موصل تأکید کرد که باید...

صفحه ۲

چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۶ - ۱۰ شوال ۱۴۳۸ - ۵ جولای ۲۰۱۷



سخنگوی دولت:

**اعزام زائران به حج، تصمیم
نظام است، نه فقط دولت**

گروه سیاست: سخنگوی دولت روز گذشته و در نشست مطبوعاتی خود در پاسخ به خبرنگاری که پرسید با توجه به اینکه رابطه سیاسی بین ایران و عربستان قطع شده است، چه تضمینی برای تأمین امنیت زائران در حج وجود دارد...

صفحه ۱۹

سال چهاردهم - شماره ۲۹۰۳ - ۲۰ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

**توتال فرصت موفقیت
اعتدال گرایی در زمینه بین‌المللی**

منصور معظمی . عضو هیئت علمی دانشگاه



زمانی که اندیشکده «مرکز امنیت نوین ایالات متحده» (CNAS) مفهوم کارآمدی تحریم‌های سیاسی و اقتصادی را به‌عنوان یکی از ابزارهای نوین سیاست خارجی ایالات متحده، به دولت ترامپ معرفی کرد، هشدار داد که رویکرد یک‌جانبه‌گرایی احتمالی آمریکا در پیشبرد منافع خاص ایالات متحده و بی‌وجهی به منافع اقتصادی و سیاسی بازیگران بزرگ جهانی می‌تواند همراهی جهانی به‌ویژه اروپایی‌ها را با سیاست‌های آمریکا تحت‌الشعاع قرار دهد. فضای تعارض کنونی بین‌الملل‌گرایان در مقابل ناسیونالیسم آمریکایی فرصت مناسبی برای بهره‌گیری کشورهایی است که مورد خصومت و دشمنی ایالات متحده قرار دارند. این مقاله به بررسی زمینه‌ها و ابعاد مختلف فرصت برای جمهوری اسلامی ایران و تحلیل چرایی و اثرات تصمیم شرکت توتال برای سرمایه‌گذاری در بخش انرژی ایران با وجود تهدیدهای Snap Back تحریم‌ها می‌پردازد.

چرا اروپای متحد ترامپ را تهدید می‌داند؟

استقبال ترامپ از برکزیت (جدايي بریتانیا از اتحادیه اروپا)، خرسندی از تقویت جایگاه سیاسی طرفداران ملی‌گرایی در انتخابات فرانسه، تسری تصمیمات و قوانین داخلی به کشورهای دیگر نظیر تحریم‌های جدید مصوبه سنا علیه روسیه که بر روابط اقتصادی این کشور با اتحادیه اروپا اثر منفی مستقیمی دارد، خروج از توافق آب‌وهوایی پاریس (COP21) با استناد به منافع اقتصادی یک‌جانبه ایالات متحده، پیگیری سیاست‌های حمایت‌گرایانه و گمرکی در حمایت از شرکت‌های آمریکایی که اهداف بنیادین تجارت آزاد براساس رقابت را بین اروپا و آمریکا با اختلال روبه‌رو می‌کند، تلاش‌های بازنگری در نقفا و تعاملات اقتصادی با کانادا و مکزیک، سیاست‌های ضد مهاجرتی داخلی، اختلافات تجاری ترامپ با چین، پیگیری ابزار تحریم در راستای منافع آمریکایی‌ها و به ضرر منافع دیگر کشورها نظیر تحریم‌های انرژی علیه روسیه برای بالابردن ریسک سیاسی و افزایش هزینه‌های واردات گاز اروپا از روسیه و جابجایی برای عرضه آلان‌جی آمریکایی، اروپا و دیگر قدرت‌های بزرگ را به این نتیجه رسانده که ترامپ برخلاف اوباما «سیاست هژمونیک‌گرایی خود را در قالب تعارض منافع و نه هم‌گرایی منافع ایالات متحده با دیگر کشورهای جهان قرار داده است». این سیاست آن چنان عریان به دنبال منافع اقتصادی خاص ایالات متحده بوده که بسیاری از نُرْم‌ها و هنجارهای نگرشیی خود را نیز نقض کرده است؛ مثلاً باوجود قراردادی عربستان سعودی در فهرست ناقضان حقوق بشر گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا، فقط برای دوشیدین اقتصادی (سخن آقای ترامپ)، حاضر به انعقاد قرارداد فروش چند صد میلیارد دلاری تسلیحات مدرن به عربستان می‌شود.

این پدیده نوظهور ناسیونالیسم اقتصادی حمایت‌گرا و یک‌جانبه‌نگر، تهدیدی علیه رویکردهای اروپایی است که از اوایل دهه ۱۹۹۰ به دنبال تقویت هم‌گرایی و «اروپایی‌شدن» بوده و سعی دارد که نُرْم‌ها و قواعد همکاری جهانی برای مبارزه جمعی با تهدیدات مشترک و روند‌های فزاینده هم‌گرایی سیاسی و اقتصادی جهانی را تقویت کند.

**تعهد اروپایی‌ها به برجام: واکنش متقابل
رژیم‌های سیاسی بین‌المللی به شورش ترامپ**

همان‌طور که کوئین، متفکر نولیبرالیسم، بیان کرد، رژیم‌های بین‌المللی به واسطه هژمون ایجاد می‌شوند؛ اما با قوی‌شدن آنها، رفتارهای خود هژمون را نیز متأثر می‌کنند.

ادامه در صفحه ۴



عکس: Gettyimages

۳ تصویر از ژولیت بینوش در کنار عباس کیارستمی

ارتباط از نوع ایرانی با یک فرانسوی

ویژه سالگرد درگذشت عباس کیارستمی

صفحات ۱ تا ۱۲

گزارش

قصور پزشکی

در پرونده «کیارستمی» محرز بود

هستند که نمونه‌برداری ژنتیکی از آسان در اولویت است. رئیس سازمان پزشکی قانونی، در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق»، مبنی بر نتیجه پرونده مرحوم کیارستمی که هم‌اکنون به سازمان پزشکی قانونی ارسال شده است، گفت: «پزشکی قانونی یک سازمان کارشناسی است و نسبت به هیچ پرونده‌ای اظهارنظر غیرکارشناسی نداشته‌ایم. ما قسم جلاله می‌خوریم که هیچ پرونده‌ای نبوده که فلان کس بگوید طور دیگری درباره‌اش نظر بدھیم و سفارشی درباره آن بکند. درباره ایشان متأسفانه به ما اجازه ندادند جسد برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی ارجاع شود؛ بنابراین بدون انجام نمونه‌برداری و آزمایشات لازم پیکر ایشان دفن شد؛ اما مدتی بعد پرونده را برای ما فرستاده و خواستند درباره علت مرگ اظهارنظر کنیم. اگر ما نمونه‌برداری و آزمایشات خود را انجام داده بودیم، می‌توانستیم بگوییم در روند درمان مرحوم کیارستمی قصوری شده یا خیر». او تصریح کرد: «به‌دلیل اینکه جسد مرحوم کیارستمی برای کالبدگشایی به این سازمان منتقل نشده، سازمان نتوانست به دلیل اصلی مرگ این کارگردان برسد؛ اما در بررسی پرونده‌های پزشکی کیارستمی، قصور پزشکی در مراحل درمان محرز شد».

دکتر کامران سلطانی، مدیر کل امور کمیسیون‌های پزشکی قانونی نیز در توضیح بیشتر پرونده مرحوم کیارستمی گفت: بعد از فوت مرحوم کیارستمی و قبل از اینکه خانواده‌اش شکایتی را مطرح کنند، موضوع در نظام پزشکی بررسی و قصور پزشکی در آنجا تشخیص داده شد که این موضوع منجر به صدور رأی انتظامی از هیئت نظام پزشکی شد.

ادامه در صفحه ۱۷

رئیس دادگستری تهران خبر داد:

پرونده تازه قاضی کهریزک

گروه سیاست: استفاده غیرقانونی از اموال دولت، ارتشا، استفاده از سلاح و درگیری در حوزه‌های مختلف و اتهامات متعدد دیگر که به علت عدم اثبات آنها فعلاً امکان انتشارشان وجود ندارد اما عجالتاً متهم بابت همان اتهام‌های ثابت‌شده به ۱۵ سال حبس محکوم شده است. خواندن این توصیفات احتمالاً یک خلافکار سابقه‌دار را در ذهن شما تصویر می‌کند، درحالی‌که توضیحات رئیس دادگستری استان تهران است درباره قاضی و دادیار سابق دادگاه انقلاب اسلامی، مشاور

دارایی‌های کاسپین به نام ۲ زن صیغه‌ای

آنها شده بود». البته این تنها خبری نبود که از این جلسه به بیرون راه یافت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم درباره دارایی‌های مؤسسه کاسپین که به‌تازگی در نقاط مختلف کشور کشف شده، گفته: «دستگاه‌های قضائی و وزارت اطلاعات در کل کشور وارد این پرونده شده‌اند و متأسفانه شاهد هستیم که هر روز خبر پیداشدن دارایی‌های مؤسسه کاسپین که در حساب‌هایی به غیر از نام این مؤسسه است...

ادامه در صفحه ۴

گزارش

حواشی خط هفت مترو

به جدل کشید

شده و از زیر تمام خطوط مترو به غیر از خط پنج عبور می‌کند، گفت: این خط مترو از بخش تحتانی اتوبان امام علی(ع) و از تراز پایین تونل توحید و نصر عبور می‌کند و دو پست فشار قوی برق دارد و اولین خط مترویی است که با پست برق خود وارد مدار می‌شود. او با بیان اینکه ۳۵ دستگاه پله برقی و صد آسانسور در این خط پیش‌بینی شده، گفت: درحال‌حاضر ۵۴ پله‌برقی آن نصب شده است. او نام خط تهران - پرند را خط هشت گذاشت و در تشریح ویژگی‌های آن گفت: سرعت این خط ویژه است؛ به گونه‌ای که ۱۲۰ کیلومتر در ساعت می‌تواند حرکت کند و ۳۸ دقیقه‌ای مسیر شاهد تا پرند طی می‌شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران درباره خط شش مترو نیز به تأخیر دوساله مواجهه است، گفت: این خط که ۷۰درصدی دارد و اولویت اول ما در حوزه بهره‌برداری از ایستگاه امام حسین(ع) تا دولت‌آباد است. وی با بیان اینکه هزارو ۹۰۰ میلیارد تومان در حوزه ناوگان مترو سرمایه‌گذاری کردیم، گفت: در روزهای آتی ۶۶ واگن وارد مدار می‌شود که سه واگن دوطبقه و یک لوکوموتیو برای خط پنج است و مابقی در خط سه و هفت وارد می‌شود، اما اولویت ما کاهش سرفاصله قطار در خط سه مترو است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه با هزارو ۹۰۰ میلیارد تومان توانستیم ۳۰۰ و اندی واگن بسازیم، گفت: البته ما حداقل به دو هزار واگن احتیاج داریم که امیدواریم با کمک دولت این مسئله حل شود.

ادامه در صفحه ۱۷

تیترا

**دومین تغییر
در فرماندهی سپاه
پایتخت**

صفحه ۳

رئیس فراکسیون امید خبر داد

**رایزنی با روحانی
درباره کابینه**

تابش: حداکثر تغییرات در ۵ یا ۶ وزارتخانه

صفحه ۲

**درخواست برای
جلوگیری موقت از
اعدام‌ها**

صفحه ۲

**عربستان در حال نزدیکی
به اسرائیل است**

گفت‌وگو با محمد صدر

صفحه ۷



**۴ سال آینده
جای ریسک ندارد**

گفت‌وگو با محسن مهرعلیزاده

صفحه ۶



**دگردیسی از انحصار
به انحصار**

گفت‌وگو با حجت‌الله میرزایی

صفحه ۱۵



حرف اول

**رویکرد دولت دوازدهم
جوان‌گرایی یا جوانمردگرایی**

مصطفی سالاری . استاندار بوشهر

ملت ایران ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۶ بار دیگر بر مبنای گفت‌وگو، عقلانیت و تدبیر، صلح و تعامل، قانون‌گرایی و قانون‌مداری، درست‌کاری و راستگویی، برابری و نفی تبعیض، مردم‌سالاری و آزادی برای تعیین سرنوشت، با دکتر روحانی هم‌پیمان شدند.

در این تجدید پیمان، رأی قاطع و دگرباره مردم، پیش‌نیاز و گام نخستین بود. ولی تحقق مفاد پیمان، نیازمند استمرار حضور و حمایت مردم از یک سو و اعمال رأی و نظر مردم، از سوی دیگر است. در این رابطه طرفینی و تعاملی، اولین انتظار هم‌پیمانان و حامیان دکتر روحانی، گردآوردن یارانی است کارآمد، هماهنگ، هم‌فکر، پویا، چابک و مقتدر. بر این مبنای یاران دکتر روحانی باید از جنس خود ایشان، یعنی امین، شجاع، جسور، قاطع، فداکار، سرزنده، مردمی، متخصص و کاردان باشند. اما نکته مهم اینکه؛ چنین یارانی با معیار «جوان‌گرایی» برگزیده می‌شوند یا با لحاظ «جوانمردگرایی»؟ اهداف مورد انتظار، محاصل جوانی است یا جوانمردی؟ می‌توان گفت، لزوماً نه هر جوانی، جوانمرد است و نه هر جوانمردی، جوان. در معیار جوانی، شرایط سنی، فارغ از سایر معیارها و خصوصیات مطرح است، ولی جوانمردی در ادبیات پارسی، قرین واژه پهلوانی و در روایات دینی ما، متصف به خصوصیات برجسته اخلاقی و انسانی است.

ادامه در صفحه ۱۷

جشنواره تابستانی

ماکسیم
پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim

۲۰٪ تخفیف ویژه

فقط تا شنبه ۳۱ تیر ماه



معرفی آژانسهای مسافرتی، هتلها و مراکز گردشگری

علاء الدین
۷۴۹۵-۲۱-۰۲۱
رجوع به صفحه ۱۹

۸۸۱۹۲۸۷۷
تلفن تماس جهت درج آگهی

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir